
Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it

COMUNE DI EMPOLI
Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi Informatici 
Settore VI - Servizi Finanziari e Sistemi Informatici 

DECRETO DEL DIRIGENTE N. 135 DEL 28/12/2022 

OGGETTO: CONFERMA TITOLARITÀ POSIZIONE ORGANIZZATIVA U.O.C. GESTIONE 
RISORSE UMANE  

LA DIRIGENTE

Richiamati:

 gli articoli 4 e 5 del D. Lgs. 165/2001, a norma dei quali è attribuita ai dirigenti la gestione 

finanziaria, tecnica e amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa e di organizzazione 

delle risorse umane, strumentali e di controllo, nonché l'adozione, con la capacità e i poteri 

del privato datore di lavoro, dei provvedimenti per l'organizzazione degli uffici e delle misure 

inerenti alla gestione dei rapporti di lavoro

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (Tuel), secondo il quale spettano ai dirigenti tutti i compiti di 

attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi 

di governo dell'Ente, secondo le modalità stabilite dallo Statuto e dai Regolamenti comunali, 

e, in particolare, la direzione degli uffici e dei servizi e gli atti di amministrazione e gestione 

del personale;

 gli articoli 4, 5 e 6 della Legge 241/1990, in tema responsabilità del procedimento, ove è 

previsto che il dirigente assegni a sé o ad altro dipendente addetto all'unità organizzativa 

responsabile del procedimento la responsabilità dell'istruttoria e di ogni altro adempimento 

inerente il singolo procedimento, nonché, eventualmente, dell'adozione del provvedimento 

finale;

 lo Statuto Comunale ed i seguenti vigenti Regolamenti Comunali: Regolamento di 

Contabilità; Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; Regolamento sui 

controlli interni;

 il decreto del Sindaco n. 132 del 23/12/2022 con cui è stato conferita alla sottoscritta la 

Dirigenza dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Visto il Regolamento recante la metodologia per la graduazione delle posizioni organizzative nonché 

la definizione dei criteri generali per il conferimento e la revoca dei relativi incarichi di cui all’art. 13 



Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.

COMUNE DI EMPOLI - Via G. Del Papa, 41 - 50053 EMPOLI - Codice Fiscale e Partita IVA 01329160483 - Tel.  0571 7571 - Sito internet: http://www.comune.empoli.fi.it

comma 1, lett. a) e b) del CCNL 21/05/2018 approvato con deliberazione di giunta n. 211 del 

12/12/2018;

Richiamati i seguenti Decreti:

- Decreto Dirigenziale n. 81 del 29/06/2021 – Atto di Organizzazione della U.O.C. Gestione Risorse 

Umane, Individuazione del Titolare di Posizione Organizzativa (P.O.) e Conferimento Incarico alla 

Dott.ssa Sandra Scarselli;

- Decreto Dirigenziale n. 98 del 07/10/2022 con cui è stato confermato il suddetto incarico alla 

Dott.ssa Sandra Scarselli;

DISPONE

1) Di confermare quanto stabilito con i decreti riportati in narrativa, prevedendo per la Dott.ssa 

Sandra Scarselli le stesse attribuzioni e indennità negli stessi riportate;

2) Di trasmettere copia del presente atto a tutti i soggetti interessati, all’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane e, per conoscenza, alla Giunta Comunale.

 

Il Dirigente del Settore
BINI MICHELA / InfoCamere S.C.p.A.


